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Протокол

Заседания Общественного совета от 02.11.2023 г.

Повестка:

1. «Общественный контроль» что это такое? Как правильно 
проводить общественный контроль.

2. Проект программ профилактики рисков.
3. Организационные вопросы.
4. Разное

Место проведения: актовый зал администрации Вельского 
муниципального района.

Присутствовали: Булатова В.И., Волов С.В., Гладкова Г.А., Шевченко 
А.В., Зорин А.Н., Рудаков А.А., Тумакова Е.Ю., Угрюмов Н.С., Левченко Н.Г.

Приглашены: Глава администрации МО «Вельский муниципальный 
район» Гуляев Андрей Викторович, начальник отдела по организационной 
работе и обращениям граждан Коряковская Ксения Викторовна, начальник 
правого отдела администрации Вельского муниципального отдела Акентьева 
Ксения Александровна. Вступительное слово председателя Общественного 
Совета Булатовой В.И., которая, поприветствовала присутствующих членов 
ОС и гостей и огласила повестку заседания.

По первому вопросу слушали:

Акентьеву Ксению Александровну -  начальника правого отдела 
Вельский муниципальный район, которая ознакомила членов ОС с областным 
законом Архангельской области «Об основах общественного контроля в 
Российской федерации» и решение собрания депутатов Вельского 
муниципального района № 122 от 20 сентября 2023 года «Об утверждении 
Положения об общественном контроле в Вельском муниципальном районе



Архангельской области» на основании которых должна быть организована 
работа общественного контроля в Вельском муниципальном районе.

Документы прилагаются.

Далее докладчик ответил на вопросы членов Общественного совета.

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению для дальнейшей работы 
и создания группы общественного контроля.

По второму вопросу повестки слушали: Макаровскую Елизавету 
Денисовну - главного специалиста правого отдела Вельского муниципального 
района. Она ознакомила с программой профилактики рисков городского и 
сельских поселений Вельского муниципального района, отдела КУМИ, МЖК, 
отдела промышленности транспорта и связи.

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Булатову В.И. 
председателя ОС Вельского муниципального района о прекращении 
полномочий 3 членов

1. Волова Сергея Викторовича в связи с избранием депутатом 
городского поселения «Вельское» (Постановление Вельской ТИК № 130/880- 
5 от 15 сентября 2023 года.)

2. Булатову Веру Ивановну в связи с избранием депутатом городского 
поселения «Вельское» (Постановление Вельской ТИК № 130/880-5 от 15 
сентября 2023 года.)

3. Дроздову Юлию Евгеньевну по личному заявлению и в связи е неявкой 
на заседания ОС. (личное заявление) от 18.07.2023 г.

РЕШЕНИЕ: Информация принята к сведению.

По четвертому вопросу слушали председателя ОС Булатову В.И.
Она довела информацию по планам работы на 2024 год.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, председателям комиссий 
до конца ноября 2023 года совместно с членами ОС проработать проекты 
плана на 2024 год и представить на заседания президиума.

Поддержать предложение главы Вельского муниципального района о 
включение в комиссию по приемке жилых домов из аварийного жилья 2 
членов ОС.



Поступило предложение: включить в состав комиссии по приемке 
жилых домов 2 членов ОС: Угрюмова Николая Сергеевича и Зорина Андрея 
Николаевича.

Голосовали: единогласно.

Председатель Общественного совета 
Вельского муниципального района Булатова В. И.


